

Midt-Troms regionråd

Bardu Berg Dyrøy Lenvik Målselv Sørreisa Torsken Tranøy

Dato: 100105

Deres ref:

Vår ref:

Kommunal- og regionaldepartementet

KS

Troms fylkeskommune

KOMM. OG REG. DEP.	
12 JAN 2005	
04/2771-50	
Afk	013
Avd.	KA / SSA / MAG

DISTRIKTSKOMMISJONEN OG FRAMTIDAS REGIONER – UTTALELSE FRA MIDT-TROMS REGIONRÅD PÅ VEGNE AV KOMMUNENE BARDU, BERG, DYRØY, LENVIK, MÅLSELV, SØRREISA, TORSKEN OG TRANØY

Regionrådet, som består av ordførerne i de 8 kommunene, har gjennom flere møter drøftet Distriktskommisjonens utredning og forslag, samt KS-utredningen om sterke regioner. Regionrådet har blitt enige om følgende uttalelse til Distriktskommisjonens forslag: *Midt-Troms regionråd har drøftet distriktskommisjonens forslag til endringer, og vil uttrykke stor grad av enighet med de målsettinger som er trukket opp i kommisjonens innstilling. I tillegg til dette ønsker regionrådet å påpeke flere forhold som vi mener er viktige for den videre utviklingen:*

- *Delegering av makt fra Storting og regjering kan med fordel skje på en rekke flere områder enn i dag. Denne delegeringen bør gå til et folkevalgt organ på regionalt nivå.*
- *I politikktutforming er det også viktig å ha et sterkt fokus på den brede distriktpolitikken. Det er først og fremst på disse politikfeltene det er behov for å øke innsatsen*
- *Kommuneøkonomien er viktig, og inntektssystemet har innebygde elementer som skal kompensere for store avstander, spredt befolkning, klima osv. Det er viktig at disse ordningene forsvares, slik at kommunenes viktige rolle som samfunnsaktør og utviklingsaktør ikke blir svekket. Vi mener at kommuner i distriktene har en betydelig rolle å spille som utviklingsaktør, i de minste samfunnene ofte den viktigste. I tillegg er det av stor betydning at kommunene er i stand til å opprettholde et høyt tjenestenivå for å kunne rekruttere og beholde kvalifisert arbeidskraft.*
- *Regionale såkornfond er viktige bestanddeler i den videre utviklingen. Det må satses på å spre og kommersialisere forskningsresultater, og det å ha tilgjengelig risikovillig kapital også for bedriftene i distriktene er et særskilt ansvar å bidra til. Dette betyr at det må opprettes såkornfond med utgangspunkt i næringshager og med kopling til forskningsmiljøene. Slike gode finansieringsordninger er en av betingelsene for at nye arbeidsplasser skal skapes også på små steder.*
- *Regionrådet mener det bør åpnes for at også fiskeindustribedrifter skal kunne eie fiskefartøyer med kvoter, inngå langsiktige avtaler med fiskere samt etablere en fleksibel bruk av kvoter mellom fartøyer til beste for industriarbeidsplasser på land.*

Adresse Midt-Troms Regionråd, pb 46, 9305 Finnsnes

Tlf 77848625

E-post kaare.rasmussen@midt-troms.no

Mob 91182304

Fax 778 51 230

Videre har regionrådet drøftet KS-utredningen om sterke regioner, og avgir slik uttalelse: Generelt sett vil regionrådet uttale at det er for stor grad av detaljstyring fra sentrale myndigheter; Storting, regjering, departementer og direktorater. Det er generelt gitt for liten tillit til de lokale folkevalgte organene.

Regionrådet mener det bør være 3 forvaltningsnivåer i Norge. Denne oppfatningen ligger fast.

Regionrådet er enig i at vi bør arbeide for å etablere en landsdelsregion med stor grad av sjølstyre rent innenrikspolitisk. Landsdelen som sådan bør være i samme region. Forholdet mellom kommuner og store regioner berøres ikke, men regionrådet er i tvil om det er mulig for en landsdelsregion å forholde seg til 89 kommuner. Derfor bør man allerede nå drøfte om det er ønskelig og mulig å delegere flere oppgaver innenfor en landsdelsregion til sammenslutninger av kommuner. Regionrådet stiller spørsmål med om det er fornuftig at det skal være 3 regioner på Østlandet, mens hele Nord-Norge blir en region. Vi minner om at det fra Trofors til Kirkenes er ca 160 mil, tilsvarende avstanden fra Sørreisa til Oslo.

Regionrådet mener også at det er viktig å utnytte mulighetene i EØS-avtalen og mulighetene innenfor rammene av EU's nye regionalpolitikk, og det må arbeides målrettet for å få opprettet en egen arktisk sone som i Norge omfatter de 3 nordligste fylkene.

Regionrådet er enig i at det er mulig i en region å fatte beslutninger innenfor en rekke politikkområder som i dag er styrt fra det sentrale apparatet, og er derfor enig i de forslag som regionaliseringsutvalget har fremmet.

Regionrådet er også enig i at statens rolle på regionnivå bør begrenses til rettsikkerhet og kontroll. Mange av de beslutninger som i dag ligger hos statsforvaltningen på saksbehandlernivå, kan med fordel avgjøres av folkevalgte organer. Generelt sett bør oppgaver hvor det kreves politisk skjønn tillegges folkevalgte organer og ikke embetsverket. I et landsdelsperspektiv er det viktig å ikke bare ta kontroll over politikkområder, men også å delegere disse videre. Det er overmåte viktig at det legges opp til en balansert regional utvikling i landsdelen, hvor man aktivt tar i bruk virkemidler for å spre vekstimpulser også i regioner utenom de to største byene.

Vi ber om at uttalelsene blir lagt vekt på i det videre arbeid.

Med vennlig hilsen



Kåre Rasmussen

Sekretariatsleder regionrådet

Vedlegg:

Midt-Troms regionråd

Bardu Berg Dyrøy Lenvik Målselv Sørreisa Torsken Tranøy

MØTEBOK

Forvaltningsorgan	Saksnr.	Dato
Regionrådet	52/04	171204

DISTRIKTSKOMMISJONENS INNSTILLING – UTTALELSE

I forrige møte ble det flg enstemmig vedtatt:

- 1. Det avsettes en egen bolk på neste møte hvor distriktskommisjonens innstilling.*
- 2. Regionrådet konstaterer at Nord-Norge er framtidens energilandsdel, og samtidig at realfagsutdanninga i landsdelen må bli sterkere. Dette er spesielt synlig innenfor utdanning av høykompetent arbeidskraft innenfor feltet energi og miljø. Vi ser det som meget betenkelig at landsdelen står foran en sterk utbygging innenfor olje, gass og miljøvennlig kraft uten at man har universitetsutdanning innenfor de samme områdene. Et utdanningsmiljø anses som avgjørende for at landsdelen skal kunne få fullverdig effekt av at landets energityngdepunkt flyttes nordover. I første omgang bør det snarest igangsettes energi- og miljøutdanning på bachelornivå, for så senere å utbygge dette til masternivå. På denne måten kan man også øke andelen av forskningsmidlene i landsdelen. Regionrådet ønsker å utfordre Troms fylkeskommune, universitets- og høgskolemiljøene i Tromsø og Narvik til å etablere slik utdanning snarest. Regionrådet er av den oppfatning at Tromsøs universitetsmiljø må være sentralt i en slik sammenheng. Videre ønsker regionrådet at studiesentrene må ha en rolle innenfor desentralisert etterutdanning.*

Dette siste poenget er fremmet i systemet, og flere uttalelser bl.a fra Universitetet tyder på at man tar energiutdanning på alvor, og vil starte en masterutdanning på dette området. Det nytter med andre ord å ta politiske initiativ.

Videre ønsket regionrådet å avsette en egen bolk til distriktskommisjonens innstilling til neste møte. Innstillingen er som sådan sendt ut til kommunene med en høringsfrist 14 januar, mens tema knyttet til framtidig fylkes- og kommunestruktur har høringsfrist i oktober 2005. Det må være viktig å se denne innstillinga i sammenheng med utredningen om sterke regioner. Alle disse debattene henger nøye sammen.

Nedenfor følger innstillinga fra distriktskommisjonen. I tillegg har kommunene direkte fra kommisjonen fått tilsendt utredningen. Denne sendes derfor ikke ut.

<http://www.odin.dep.no/krd/norsk/dep/utvalg/distriktskommisjonen/bn.html>

REGIONRÅDETS BEHANDLING:

Enstemmig vedtak:

Midt-Troms regionråd har drøftet distriktskommisjonens forslag til endringer, og vil uttrykke stor grad av enighet med de målsettinger som er trukket opp i kommisjonens innstilling.

I tillegg til dette ønsker regionrådet å påpeke flere forhold som vi mener er viktige for den videre utviklingen:

- Delegering av makt fra Storting og regjering kan med fordel skje på en rekke flere områder enn i dag. Denne delegeringen bør gå til et folkevalgt organ på regionalt nivå.

- I politikutformingen er det også viktig å ha et sterkt fokus på den brede distriktpolitikken. Det er først og fremst på disse politikfeltene det er behov for å øke innsatsen
 - Kommuneøkonomien er viktig, og inntektssystemet har innebygde elementer som skal kompensere for store avstander, spredt befolkning, klima osv. Det er viktig at disse ordningene forsvares, slik at kommunenes viktige rolle som samfunnsaktør og utviklingsaktør ikke blir svekket. Vi mener at kommuner i distriktene har en betydelig rolle å spille som utviklingsaktør, i de minste samfunnene ofte den viktigste. I tillegg er det av stor betydning at kommunene er i stand til å opprettholde et høyt tjenestnivå for å kunne rekruttere og beholde kvalifisert arbeidskraft.
 - Regionale såkornfond er viktige bestanddeler i den videre utviklingen. Det må satses på å spre og kommersialisere forskningsresultater, og det å ha tilgjengelig risikovillig kapital også for bedriftene i distriktene er et særskilt ansvar å bidra til. Dette betyr at det må opprettes såkornfond med utgangspunkt i næringshager og med kopling til forskningsmiljøene. Slike gode finansieringsordninger er en av betingelsene for at nye arbeidsplasser skal skapes også på små steder.
 - Regionrådet mener det bør åpnes for at også fiskeindustribedrifter skal kunne eie fiskefartøyer med kvoter, inngå langsiktige avtaler med fiskere samt etablere en fleksibel bruk av kvoter mellom fartøyer til beste for industriarbeidsplasser på land.
-

Midt-Troms regionråd

Bardu Berg Dyrøy Lenvik Målselv Sørreisa Torsken Tranøy

MØTEBOK

Forvaltningsorgan	Saksnr.	Dato
Regionrådet	53/04	171204

FRAMTIDAS REGIONER – UTTALELSE TIL KS-PROSJEKTET

I forrige møte fikk regionrådet en kort gjennomgang av denne utredningen, som KS har bidratt til å igangsette.

KS har i brev til kommunene bedt om at kommunene uttaler seg til denne utredningen, bl.a fordi KS landsstyre skal behandle denne saken i mars. Videre ønsker man dette som grunnlag til innspill fra KS til arbeidet med ny regionalmelding som skal komme til våren. Uttalelse fra kommunene er senest bedt om å foreligge i månedsskiftet januar/februar.

Regionrådet har tidligere avgitt en uttalelse til Troms fylkeskommunes regionaliseringsutvalg som i korte trekk har foreslått at Nord-Norge samles til en region. Regionrådets uttalelse, som med unntak av en setning var enstemmig, gjengis her:

Midt-Troms regionråd setter pris på at fylkesrådet har igangsatt dette arbeidet. Regionrådet ønsker at det må arbeides videre med disse spørsmålene, samt at de blir satt på dagsorden på en god måte hvor man diskuterer innhold og ikke først og fremst geografi.

Generelt sett vil regionrådet uttale at det er for stor grad av detaljstyring fra sentrale myndigheter; Storting, regjering, departementer og direktorater. Det er generelt gitt for liten tillit til de lokale folkevalgte organene.

Regionrådet har tidligere uttalt at det bør være 3 forvaltningsnivåer i Norge. Denne oppfatningen ligger fast.

Regionrådet er enig i at vi bør arbeide for å etablere en landsdelsregion med stor grad av sjølstyre rent innenrikspolitisk. Landsdelen som sådan bør være i samme region. Utvalget berører ikke forholdet mellom kommunene og en landsdelsregion, men regionrådet er i tvil om det er mulig for en landsdelsregion å forholde seg til 89 kommuner. Derfor bør man allerede nå drøfte om det er ønskelig og mulig å delegere flere oppgaver innenfor en landsdelsregion til sammenslutninger av kommuner. Regionrådet viser også til det forslag som nå er fremmet til KS hvor fylkene foreslås erstattet med 7 regioner, og stiller spørsmål med om det er fornuftig at det skal være 3 regioner på Østlandet, mens hele Nord-Norge blir en region. Vi minner om at det fra Trofors til Kirkenes er ca 160 mil, tilsvarende avstanden fra Sørreisa til Oslo.

Regionrådet er enig i at det er mulig i en region å fatte beslutninger innenfor en rekke politikkområder som i dag er styrt fra det sentrale apparatet, og er derfor enig i de forslag som regionaliseringsutvalget har fremmet.

Regionrådet er også enig i at statens rolle på regionnivå bør begrenses til rettsikkerhet og kontroll. Mange av de beslutninger som i dag ligger hos statsforvaltningen på saksbehandlernivå, kan med fordel avgjøres av folkevalgte organer. Generelt sett bør oppgaver hvor det kreves politisk skjønn tillegges folkevalgte organer og ikke embetsverket.

I et landsdelsperspektiv er det viktig å ikke bare ta kontroll over politikkområder, men også å delegere disse videre. Det er overmåte viktig at det legges opp til en balansert regional utvikling i landsdelen, hvor man aktivt tar i bruk virkemidler for å spre vekstimpulser også i regioner utenom de to største byene.

(Pkt 1,2,3, og 5 ble enstemmig vedtatt. De to første setningene i pkt 4 ble vedtatt med 4 mot 4 stemmer (lederens dobbeltstemme) og resten av pkt 4 ble enstemmig vedtatt)

Utredningen om sterke regioner/regionenes tilstand finnes på www.ks.no under egen logo. Regionrådet har bestilt utredningen direkte fra KS i papirversjon, og sender den straks den foreligger.

REGIONRÅDETS BEHANDLING:

Generelt sett vil regionrådet uttale at det er for stor grad av detaljstyring fra sentrale myndigheter; Storting, regjering, departementer og direktorater. Det er generelt gitt for liten tillit til de lokale folkevalgte organene.

Regionrådet mener det bør være 3 forvaltningsnivåer i Norge. Denne oppfatningen ligger fast.

Regionrådet er enig i at vi bør arbeide for å etablere en landsdelsregion med stor grad av sjølstyre rent innenrikspolitisk. Landsdelen som sådan bør være i samme region. Forholdet mellom kommuner og store regioner berøres ikke, men regionrådet er i tvil om det er mulig for en landsdelsregion å forholde seg til 89 kommuner. Derfor bør man allerede nå drøfte om det er ønskelig og mulig å delegere flere oppgaver innenfor en landsdelsregion til sammenslutninger av kommuner. Regionrådet stiller spørsmål med om det er fornuftig at det skal være 3 regioner på Østlandet, mens hele Nord-Norge blir en region. Vi minner om at det fra Trofors til Kirkenes er ca 160 mil, tilsvarende avstanden fra Sørreisa til Oslo.

Regionrådet mener også at det er viktig å utnytte mulighetene i EØS-avtalen og mulighetene innenfor rammene av EU's nye regionalpolitikk, og det må arbeides målrettet for å få opprettet en egen arktisk sone som i Norge omfatter de 3 nordligste fylkene.

Regionrådet er enig i at det er mulig i en region å fatte beslutninger innenfor en rekke politikkområder som i dag er styrt fra det sentrale apparatet, og er derfor enig i de forslag som regionaliseringsutvalget har fremmet.

Regionrådet er også enig i at statens rolle på regionnivå bør begrenses til rettsikkerhet og kontroll. Mange av de beslutninger som i dag ligger hos statsforvaltningen på saksbehandlernivå, kan med fordel avgjøres av folkevalgte organer. Generelt sett bør oppgaver hvor det kreves politisk skjønn tillegges folkevalgte organer og ikke embetsverket.

I et landsdelsperspektiv er det viktig å ikke bare ta kontroll over politikkområder, men også å delegere disse videre. Det er overmåte viktig at det legges opp til en balansert regional utvikling i landsdelen, hvor man aktivt tar i bruk virkemidler for å spre vekstimpulser også i regioner utenom de to største byene.